RI No. 23 Tahun 2004, yaitu: 

1. Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam ruang 
lingkup rumah tangga sebagimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a 
dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda 
paling banyak Rp. 15.000.000;00 (lima belas juta rupiah). 

Adapun tujuan-tujuan pemidanaan dalam hukum positif menurut tinjauan 

sejarah dan juga berlaku dan ditetapkan di Negara Indonesia sebagai berikut yaitu: 

26 Undang-Undang Pengahpusan Kekerasan Dalam Rumah Tangga, Undang-Undang RI